

VENCEDORES DA COTAÇÃO PRÉVIA Nº 01 PROPOSTA Nº 010481/2023

Nº	Especificação do Item/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitária	Valor Total	CNPJ	Razão Social
1	Coordenador do Projeto - coordenador geral responsável por todas as negociações, reuniões com fornecedores, órgãos públicos, alinhamento e gestão de equipe para planejamento da realização do evento. Trabalho mensal, com 6 horas por dia de trabalho	MÊS	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
2	1 CONSULTORIA, COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: Profissional responsável pelo gerenciamento de todas as demandas administrativas e financeiras do projeto que envolvem o planejamento e controle financeiro do projeto, cotações de fornecedores, contratação de serviços e fornecedores, organização de cronograma de pagamentos, acompanhamento da inserção de pagamentos elaboração de prestação de contas. o período de contratação considera a realização DE TODAS as atividades do projeto e o período de trabalho para efetivação de todos os pagamentos, recebimento de documentações e relatórios, incluindo o clipping de imprensa, fechamento de relatórios. 01 profissional mensal 30 horas semanais	MÊS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
3	Diretor geral de prova e apresentações: Responsável por toda a montagem e desmontagem do evento. Fazer a divisão das funções feita por setores, alinhar com fornecedores conforme cronograma definido pelo coordenador geral Diária de 8hs	DIÁRIAS	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
4	Staffs: pessoas que prestarão serviços de Staff durante a realização do evento, onde serão responsáveis por entrega dos kits e auxiliar corpo técnico durante o evento no que for necessário. Diária de até 8 horas.	DIÁRIAS	240	R\$ 170,00	R\$ 40.800,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
5	Segurança Desarmado: seguranças desarmados prestarão serviços no dia do evento. Toda equipe de segurança deve se apresentar duas horas antes da abertura do evento e serão responsáveis pelo controle de acessos, revista do público, controle de acesso, orientação e segurança geral do público presente. Diária de até 8 horas	DIÁRIAS	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
6	ANIMADORES INFANTIS CARACTERIZADOS - 4 animadores fantasiados fazendo o entretenimento entre o público presente durante todo o dia de ação. Diárias de 8h	DIÁRIAS	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
7	Brigadistas: responsáveis pela prevenção e combate a incêndios e processos de evacuação e prestação de primeiros socorros, caso necessário. Diária de até 8 horas.	DIÁRIAS	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
8	Despachante: Serviço de despachante para obtenção das licenças do evento como AVCB, Planta com Caracterização, - Memorial Descritivo Simplificado - Preenchimentos dos Formulários - Planta com divisão e cálculo de público, cálculos de saídas de emergências e notas de recomendações;- RRT de Projeto.	SERVIÇO	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
9	AMBULÂNCIA UTI: Ambulância UTI móvel – ambulância equipada de acordo com as normas da vigilância sanitária, contendo maca retrátil, cinto de segurança, cilindro de oxigênio com válvulas, bomba de infusão, monitor cardíaco, respirador, material para entubação (adulto e infantil), desfibrilador (cardioversor), umidificador, nebulizador, oxímetro, prancha longa, colar cervical, talas de imobilização, cadeira de rodas, laringoscópio. Equipe: 01 médico, 01 (um) técnico de enfermagem e 01 (um) motorista/socorrista. Diária de 8 horas, sendo 1 por dia totalizando 2 diárias	DIÁRIAS	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
10	Números de peito: confecção de número de peito, em papel TYVEK. Número de peito medindo 15,5cm x 21cm. Os números para a Corrida de Reis adulto deverão ser confeccionados em cores de papel distintas para diferentes distâncias de percurso (5 e 10Km) e com picote para guarda volumes.	UNIDADES	650	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
11	PALCO : Palco elevado a 0,80m de altura, medindo 32m², contendo fechamento em tecido lateral, incluso montagem e desmontagem	DIÁRIAS	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
12	BACKDROP: Backdrop do palco medindo 44m lineares box truss Q30	DIÁRIAS	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
13	PORTICO DE LARGADA:Portico de largada medindo 43m lineares de box truss Q30	DIÁRIAS	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
14	PORTICO DE CHEGADA: Portico de chegada medindo 43m lineares de box truss Q30, necessario 2 diarias, incluindo montagem e desmontagem	DIÁRIAS	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
15	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: 10 Módulos Caixa Line-Array, 04 SB 850, 01 Mesa Digital – LS9 ou X32, 02 Microfones Shure/ Senheiser Sem fio, 01 kit DJ (01 Cd] 850, 900 ou 2000 + Mixer DJM 800, ou superior), com todos os cabos e fiação necessária e com técnicos a disposição durante todo o evento.	DIÁRIAS	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA

16	ALAMBRADO: Fornecedor de serviço de locação, montagem, manutenção e desmontagem de alambrado disciplinador de público. Descrição: estrutura de grade de alambrado disciplinador de público, em modulo de 2,00m x 1,00m, do tipo grade metálica tubular, com pés tubulares com altura de 1,00m de altura, com acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou zincada. Totalizando 800m	METROS	1000	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
17	Tenda 5x5 Locação, Montagem e desmontagem. Tenda Branca medindo 5x5m, com altura Mínima de 2,5m, com estrutura em tubo Galvanizado sem fechamento lateral, afixada com cabo de aço. Sendo 15 tendas por dia, totalizando 30 diárias	DIÁRIAS	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
18	TESTEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS TENDAS - EM FERRO METALON DE 5X0,50 - TODAS AS TENDAS	DIÁRIAS	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
19	ESTRUTURA DE ALUMINIO COM COBERTURA EM MALHA TENCIONADA - MEDINDO 20X10 COM 4 MTS DE ALTURA - totalizando 140 mts lineares de box truxx Q30, e 200 mts de malha branca tencionada. necessário 2 diárias, incluindo montagem e desmontagem	DIÁRIAS	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
20	BANHEIROS QUÍMICOS ADAPTADOS: Modelo Standard Polyhlon: Pia handsfree operada com bomba de pé, capacidade para 61L. Um vaso sanitário com tampa. Medidas: 2,20 m x 1,10 m x 1,20 m. Peso: 104 kg. Material: polietileno de alta densidade. Tanque com capacidade para 220L. Grades de ventilação Teto translúcido. Piso antiderrapante. Sinalização de livre/ocupado. Apoio de objetos.	DIÁRIAS	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
21	PAINEL DE LED: 20 metros de Painel de led, tela broadcast outdoor P3mm, 2 processadores de vídeo, 1 propower, 4 mf ac, 100 extensões, 40 conectores Camlok, 40 cabos de sinal RJ45, 04 cabos rj 45 de 50 metros, transporte, operador sênior, 2 técnicos para montagem e desmontagem, cabeamento, notebook, processador com ART.	METROS	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
22	CONES DE SINALIZAÇÃO DE 75 CM	DIÁRIAS	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
23	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO: pulseira de papel tipo papel "fotográfico", para credenciamento dos atletas, convidados, produtores, staffs, área técnica e autoridades, em cores variadas para sinalização de acesso.	UNIDADES	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
24	LOCAÇÃO KIT DE VOLEIBOL composto de duas bases de ferro e dois postes medindo 2,20m com fixadores para rede e uma rede em náilon de 3m de comprimento por 50 de largura para mini vôlei.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
25	LOCAÇÃO 2 KIT DE BASQUETE composto Estrutura para basquete recreativa portátil com regulagem de altura 1,60 m a 3,05m em metal, tabela de madeira MDF mirim, com aro mirim, 38 cm, a base com contra peso de areia	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
26	LOCAÇÃO 2 KIT DE PETECA composto de duas bases de ferro e dois postes medindo 2,20m com fixadores para rede e uma rede em náilon de 3m de comprimento por 50 de largura para jogos de peteca.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
27	LOCAÇÃO 2 KIT DE GOLZINHO composto de duas mini traves retangulares medindo 0,90m x 0,60m em ferro e com rede de algodão ou náilon.	DIÁRIAS	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
28	LOCAÇÃO 2 MESA DE TÊNIS composta de estrutura de metal e tampos em MDF laminado ou pintado com medidas e linhas oficiais.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
29	LOCAÇÃO 2 JOGO DE PEBOLIM Confeccionado em madeira medindo 1,36 m x 0,79m x 0,80m, bonecos em alumínio pintado em cores vibrantes e 10 bolinhas maciças em polipropileno de alta densidade.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
30	LOCAÇÃO KIT MINI TENIS composto por dois pares de postes de 80 a 90cm, uma rede, além de raquetes para pratica do tênis	DIÁRIAS	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
31	LOCAÇÃO JOGO DE TABULEIROS DAMA: composto por três conjuntos de peças de dama em madeira pintada com aproximadamente 9 cm de diâmetro e 1cm de espessura e um tabuleiro em madeira ou emborrachados medindo 80cm x 80cm.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
32	LOCAÇÃO JOGO DE TABULEIRO: JOGO DE DOMINO: composto de dois conjuntos completo de peças domino em madeira medindo 10 cm x 5cm em MDF pintado e um tampo em MDF para o jogo.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
33	LOCAÇÃO JOGOS DE TABULEIRO: XADREZ: composto por um conjunto de peças de xadrez em tamanho gigante (062m maiores e 030m as menores) em resina pintado e um tabuleiro de xadrez em lona medindo 2,40m x 2,40m.	DIÁRIAS	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
34	LOCAÇÃO DE 2 CARRINHOS DE PIPOCA com todo material incluso e pessoal, SENDO 2 POR DIA, TOTALIZANDO 4 DIÁRIAS	DIÁRIAS	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA

35	LOCAÇÃO DE 2 CARRINHOS DE ALGODÃO DOCE com todo material incluso e pessoal, SENDO 2 POR DIA, TOTALIZANDO 4 DIÁRIAS	DIÁRIAS	4	R\$ 547,35	R\$ 2.189,40	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
36	KIT LANCHE: contendo uma bolacha doce ou bolinho ou bolacha água e sal, um suco, uma fruta Banana ou maçã, que atenderá todos os participantes e staff	UNIDADES	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	27.477.129/0001-41	MJ EVENTOS
37	GERADOR: Gerador de energia de 180 KVA - locação, montagem, instalação e retirada de conjunto de grupo gerador, super silenciado, motor de 400 KVA, 60 HZ, microprocessador e quadro de transferência, para funcionamento em regime contínuo, para atender o sistema de som e sistema de iluminação, com 300m de cabeamento de condutor elétrico + protetor de cabos tipo "passa cabo" isolantes, ante- derrapantes e antichama para áreas de circulação de público + chave de transferência manual e demais componentes necessários à conexão do gerador à subestação a ser utilizada. Com Anotação de Responsabilidade Técnica (ART – gerador, cabeamento e aterramento do gerador, se houver necessidade). Diária de 12h.	DIÁRIAS	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
38	Aquisição de Camisetas para participantes e Equipe de Trabalho Camiseta de corrida em cores monocromáticas, modelo T-SHIRT, confeccionada em tecido DRY FIT em 100% poliámidas, com gola careca, manga curta, impressão na face frontal, em silk- screen, e impressão nas costas das logomarcas dos patrocinadores em silk-screen.	UNIDADES	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
39	2 LONAS IMPRESSA (PORTICO LARGADA) TESTEIRA portico de largada medindo 8,60x1,60, SENDO FRENTE E VERSO TOTALIZANDO 25,60 METROS, instalada	METROS	25,6	R\$ 90,00	R\$ 2.304,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
40	LONA (PORTICO LARGADA)Lona impressa para lateral do portico medindo 5,28m²x4, totalizando 21,12 metros	METROS	21,12	R\$ 90,00	R\$ 1.900,80	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
41	2 LONAS IMPRESSA (PORTICO CHEGADA) TESTEIRA portico de largada medindo 8,60x1,60, SENDO FRENTE E VERSO TOTALIZANDO 25,60 METROS	METROS	25,6	R\$ 90,00	R\$ 2.304,00	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA
42	IMAGEM (PORTICO) CHEGADA: Lona impressa para lateral do portico medindo 5,28m²x4, totalizando 21,12 metros	METROS	21,12	R\$ 90,00	R\$ 1.900,80	23.005.798/0001-60	NUCLEO DE APRENDIZAGEM, CURSOS E EVENTOS LTDA

R\$ 228.074,00